Letio, de iust. & iur. lib. 2. cap. 20. dub. 11. num. 86. *Idem dico, si erat destinata negotiacioni in genere.*

Pignateli, tom. 4. consult. 138. n. 73. *Tertio, ex pribatione pecuniae, ac potentiae ad lucrandum, quamvis lucrum non sit, propinquum in actu, quia nimis pecunia non est exposita negotiacioni, neque presto est certa, & determinata occasio lucrandi; sed tantum inquire potest, probabiliter inveniri, an sit in animo*

47.

animo illam exponendi lucro , quod plane est præter stimabili-

to.  
105. La razon es clarissima ; porque siendo hombre de Comercio, en lugar de continuas negociaciones (como Cadiz) tiene *lucro cæssante continuo* ; porque las incessantes negociaciones , y cambios de las Ciudades de Comercio, hazen continua, y especifica la ocasion , que pierde de emplearlo; y assi, basta que sea hombre de Comercio en semejantes Ciudades : *Quod si sumus in Civitate, in qua continè adest occasio exercendi pecunias in mercibus, & in comertijs, & in emptione annorum reddituum, tunc sufficeret coditorem probare, se esse, & fuisse Mercatorem.* Hernando, leg. 10. glos. 4. tit. 1. part. 5. n. 3. 17.

Sperelo, decis. 90. n. 18. *Ut in locis, in quibus Mercatura exercetur, & quotidie recipientes ad cambium reperiuntur, non sit opus alia probatione, sed id uti facti notorium permanentis sufficiat alegari.*

Leotardo, de usur. quæst. 74. n. 41. *Eo in loco ordinarias, & frequentes esse occasiones emendi merces, tunc enim verior est probatio lucri cæssantis, & satis probatum intelligitur Mercatorum habuisse merces per manibus ex quibus lucrari potuisse.* Con. Bursat, cons. 68. n. 36. y otros.

106. Agregase à la antecedente, otra razon ; y es, el que el hombre de Comercio, nunca tiene el dinero ocioso, y mas en Ciudades como esta; y assi, como es su oficio el comerciar, siempre tienen ocasiones de emplearlo, y lo tienen siempre destinado à negociacion , porque es su modo de vivir : *Denique, quia istis hominibus, numquam est occasio emendi merces, & per consequentia lucrandi.* Leotardo, de usur. quæst. 74. n. 36.

Fontanela, decis. 91. n. 4. *Sed ex illa parte, multum urget favor artis Mercantilis , ex quo enim Mercatores numquam habere solent pecunias ociosas.*

Strach. decis. 34. Rotæ Genuæ, n. 4. *Qui suas pecunias non solent tenere ociosas; & in decis. 30. n. 3. Tum etiam considerato quod ipsi Catanei erant Mercatores, qui non tenebant suas pecunias ociosas, ut fuit probatum, quo casu habet locum*

*petitio lucri cæssantis, & danni emergentis.*

Tusco, lit. Y. conclus. 108. num. 5. *Quia interesse conventionum in solito negotiari, vel eo qui non tenent pecurias ociosas debetur, & valet.*